Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 17 de outubro de 2024 Ano XI - Edição nº 01576 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50962D99452DFD63036C34A329387A98

quinta-feira, 17 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO PE 020-2024 AVISO DE CANCELAMENTO PE 020-2024

• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA 008/2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50962D99452DFD63036C34A329387A98

quinta-feira, 17 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2024

A Agente de Contratação do Município de Iraquara, torna público para conhecimento dos interessados, que
ficou como vencedor da presente licitação que tem como objeto: contratação de empresa de engenharia
especializada na construção de praça no povoado do Mulungu dos Pires zona rural do município de Iraquara
– Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. tipo: menor
preço global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo
de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável
do Edital CONCORRÊNCIA nº 008/2024, aberta no dia 04 de outubro de 2024, e julgada em 14 de outubro
de 2024, a empresa JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
44.704.113/0001-43, cuja proposta final montou R$ 185.393,64 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e
noventa e três reais e sessenta e quatro centavos). Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 14 de outubro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro –
Agente de Contratação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o resultado da licitação na
modalidade de Concorrência nº 008/2024, aberta  no dia 04 de outubro de 2024, e julgada em 14 de outubro
de 2024, sendo vencedora a empresa JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 44.704.113/0001-43, cuja proposta final montou R$ 185.393,64 (cento e oitenta e cinco mil
trezentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado
da licitação na modalidade Concorrência nº 008/2024, aberta  no dia 04 de outubro de 2024, e julgada em
14 de outubro de 2024, resolve declarar vencedor da licitação objetivando contratação de empresa de
engenharia especializada na construção de praça no povoado do Mulungu dos Pires zona rural do município
de Iraquara – Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos.
tipo: menor preço global, a JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
44.704.113/0001-43, cuja proposta final montou R$ 185.393,64 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e
noventa e três reais e sessenta e quatro centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do
Prefeito, 14 de outubro de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 233/2024”

Ref. PROCESSO n.º 1922908/2024. Concorrência n.º 008/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
44.704.113/0001-43, cuja proposta final montou R$ 185.393,64 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e
noventa e três reais e sessenta e quatro centavos). OBJETO: contratação de empresa de engenharia
especializada na construção de praça no povoado do Mulungu dos Pires zona rural do município de Iraquara
– Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. tipo: menor
preço global. PRAZO: até 15 de outubro de 2025. Iraquara, 15 de outubro de 2024.Walterson Ribeiro
Coutinho, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B8808170C4809BFB9F311C003E645C2

quinta-feira, 17 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 17 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2024

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação
divulgada através do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2024, para retificação do termo de
referência, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE.
Assim sendo, a sessão fica cancelada e nova publicação se dará nos termos da Lei. Iraquara, 17 de outubro
de 2024. Elaine Novaes Ribeiro, Agente de Contratação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50962D99452DFD63036C34A329387A98

		2024-10-17T14:25:45-0300